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Facket för skogs-, trä- och grafisk bransch. Medlemstidning för GS Avdelning 4 Västra Götaland� Nr 3 · 2022

Vi lever i sanning i en orolig tid. Krig i vår närhet, skyhöga bränslepriser,  
jättehög inflation, många osäkra faktorer som påverkar vårt liv och leverne på olika sätt. 

Vi har stora händelser framför oss: Val och avtalsrörelse, som även det påverkar vår  
vardag. Vi eftersträvar trygghet. Medlemskap i facket nämns ofta som en trygghetsfaktor.  
Det är sant! En annan motvikt till otrygghet, dessutom en billig sådan, är naturen i  
vår omedelbara närhet. Fantastiska upplevelser inpå knuten både för barn och vuxna. 

Fortfarande finns tid att njuta, naturen i Västra Götaland erbjuder otroliga  
möjligheter till rekreation, ta vara på den möjligheten!
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INLEDAREN

När detta skrivs har jag precis 
startat min semester och de flesta 
har semestern framför sig.

Underbart att få lite uppehåll i 
vardagen, släppa lite måsten och 
få lite välbehövlig vila, lite paus i 
solen från de orosmoln som tycks 
torna upp sig överallt. Inflation, 
boräntor, matpriser, drivmedels-
priser.

MEN NU ÄR DET SOMMAR
Istället för att gräva ner sig 
ska man gräva metmask. 

PAUS
Smältande is är i glas, 
och inte vid polerna. 

SEMESTER 
Grillar istället för griller. 

För, sedan börjar det om. På allvar 
den här gången. Det blåser upp till 
val. Ett stormigt val i en stormig 
tid, med en svag regering och en 
turbulent riksdag. 

Det är inte mycket som tyder på 
att det efter valet kommer vara an-
norlunda. Men, det har hänt en hel 
del under perioden, senast kring 
pensionerna nationellt, för de som 
behövde det som bäst. 

Det blir nog beska år framgent. 
Med besparingar, neddragningar, 
oro på arbetsmarknaden.

Ansvarig utgivare: Dan Strängby. Tel 070–3190681,  
dan.strangby@hotmail.com

Redaktion: Info/kommunikationsansvarig  
Richard Hassel, richard.hassel82@gmail.com
Dan Strängby, dan.strangby@hotmail.com

Korrektur: Pernilla Lund

Du kan även kontakta redaktionen via epost direkt till  
avdelningen avdelning4@gsfacket.se

Tryck: Åtta.45 Tryckeri AB

Spånat & Tryckt är en tidning för medlemmar i GS avdelning 4 Västra 
Götaland. Syftet är att sprida information och skapa delaktighet bland 
medlemmarna. Upplagan är ca 7400 ex. 

Det finns bara en politisk färg 
som prioriterar våra intressen, 
bara en färg som flaggar för att vär-
na de arbetande och införa förmö-
gehetsskatt för de rikaste - istället 
för högerns superbonus till folk 
som har råd att köpa Tesla för 1,2 
miljoner. 

Det är så mycket som behöver 
göras och värnas. Likvärdig skola, 
likvärdig vård och likvärdig sjuk-
försäkring. 

En röd röst är en röst för ett 
rättvisa. Facklig-politiska samver-
kan mellan LO och Socialdemokra-
terna garanterar lösningar som 
gynnar arbetare. 

JA – jag röstar på vår första 
kvinnliga statsminister. Såklart.

Men först – långfrukost på alta-
nen några veckor. 

Gemensam 
Styrka!
Avdelnings ordförande
Henrik Brolin
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Hej Kamrater!

Glöm inte att rösta 11 september!
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VÅR FACKLIGA VALRÖRELSE

Varför väljer arbetare inom 
skogs-, trä- och grafisk bransch 
att gå med i GS-facket? De flesta 
skulle nog svara att det handlar 
om trygghet på jobbet.

Tryggheten i att veta att lönen som 
kommer varje månad är avtalsenlig 
och den bästa möjliga. Tryggheten 
i att ha någon att vända sig till om 
det blir problem med arbetsgiva-
ren och få hjälp vid tvister. Trygg-
heten i att våra krav väger tyngre 
tillsammans än när vi förhandlar 
var och en för sig. Tryggheten i att 
kunna påverka sin arbetsmiljö, så 
att efter varje arbetsdag så kommer 
du helskinnad hem. Tryggheten i 
att veta att det finns försäkringar 
som skyddar mig när olyckan är 
framme och en bra avtalspension 
när arbetslivet är slut och Det är 
önskan om ett tryggt arbetsliv som 
gör att nästan 40 000 arbetare be-
talar sin fackliga medlemsavgift på 
1,6 procent av månadslönen, varje 
månad, år efter år.

För att uppnå målet om ett 
tryggt arbetsliv för våra med-
lemmar har vi flera verktyg att 
använda oss av.

◗	 Vi har kollektivavtalet, genom 
vilket vi sålt fredsplikt för att 
uppnå löneökningar, avtalspen-
sion, arbetstidsförkortning och 
inflytande. 

◗	 Vi har alla våra ombudsmän och 
förtroendevalda förhandlings-
ombud som outtröttligt bevakar 
att kollektivavtalen följs och di-
rekt agerar om brott mot kollek-
tivavtalen sker.

◗	 Vi har en organisation för fack-
liga studier för att se till att så 
många arbetare som möjligt ska 
känna till sina rättigheter och sin 
fackliga historia samt att dessa 
rättigheter inte alltid varit lika 
självklara som vi upplever dem 
idag. 

◗	 Vi har ett utarbetat och effektivt 
arbetsmiljöarbete för att säker-
ställa att det finns skyddsombud 
och regionala skyddsombud med 
modet att agera om de upptäcker 
faror på våra arbetsplatser, så att 
ingen ska skada sig på jobbet.

Men vi har också ett annat verk-
tyg som oftast är i fokus för debatt, 
särskilt i ett politiskt klimat med 
höga tongångar, och det är vårt 
facklig-politiska verktyg.

Under 2021 genomförde GS en 
stor samtalskampanj där medlem-
mar fick ge sina medskick till vilka 
politiska frågor som de ansåg vik-
tigast att driva i valet 2022. Det vi 
fick till oss är att GS medlemmar 
vill att GS ska jobba för:

◗	 Trygghet i anställning
◗	 Höjda pensioner 
◗	 En stark socialförsäkring

Våra medlemmar förväntar sig 
att vi som förbund ska arbeta för 
ett tryggt arbetsliv och det kan vi 
inte göra utan att engagera oss po-
litiskt. Vår förmåga att vara en ef-
fektiv och stark facklig organisa-
tion hänger delvis ihop med vilka 
beslut som våra folkvalda politiker 
fattar. 

Att påverka politikiken är ett av 
våra viktigaste fackliga verktyg för 
att leverera trygghet för våra med-
lemmar och det bästa sättet att på-
verka politiken är att samarbeta 
med det parti som har styrkan och 

viljan att driva en politik som gyn-
nar LO-medlemmar. 

Idag består Sveriges riksdag av 
en stark högermajoritet (M, KD, L, 
C och SD samlar 58 procent av 
mandaten). Det är en av anledning-
arna till att regeringen tillsatte ut-
redningen om LAS och varför skat-
tereduktionen för ditt fackliga 
medlemskap försvann.

Detta är exempel på politiska be-
slut som gör det svårare för oss som 
fackförbund att leverera ett tryggt 
arbetsliv för våra medlemmar.

För att värna arbetstagares rät-
tigheter- och trygghet i arbetslivet 
kommer GS jobba för att ett parti 
med LO-medlemmarnas bästa i 
åtanke har makten i Sverige och att 
så många som möjligt av våra med-
lemmar förstår vikten av att rösta 
på ett löntagarvänligt parti. Ett 
parti som värnar a-kassa, pensio-
ner, socialförsäkring och fackliga 
rättigheter. Därför kommer GS job-
ba för att fler ska rösta för ett 
tryggt arbetsliv. 

Då kommer GS få bättre förutsätt-
ningar att leverera trygghet för de 
arbetare inom skogs-, trä- och gra-
fisk bransch som valt att gå med i 
GS-facket. 

Dan Strängby, träindustriarbetare
Jimmi Bogg, träindustriarbetare
Patrik T. Nilsson, förpackningsindu-
striarbetare
Samtliga med fackligt-politiska upp-
drag i GS

Glöm inte att rösta 11 september!
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KRÖNIKA AV  
GS medlemmen och riksdagsledamoten Patrik Björck.

Vi socialdemokrater kunde trots ett 
svagt valresultat regera vidare. Al-
ternativet hade varit ett nyval som 
troligen hade landat i ett liknande 
politiskt dödläge och en ytterligare 
lång och svår tid med förhandling-
ar. Det valresultat som ett fritt val 
ger är bara att acceptera. Det lönar 
sig inte att klaga. Det är bara att 
kavla upp ärmarna och börja jobba. 
Och det var det vi gjorde. Med 28% 
av rösterna har vi nu levererat en 
massa bra socialdemokratisk po-
litik. Mycket mer socialdemokra-
tisk politik än vad vårt väljarstöd 
egentligen skulle räckt till om po-
litik hade varit matematik. Men vi 
har inte lyckats leverera 100% det 
skall vi vara ärliga med. För att 
leverera 100% behöver vi komma 
över 50% av rösterna. Procenten är 
viktig. 

Svenska folket kan vara glada 
över att det var Stefan Löfven och 
Magdalena Andersson och inte Ulf 
Kristersson och Jimmie Åkesson 
som ledde landet i ett svårt parla-
mentariskt läge som dessutom 
innehöll två stora kriser, pandemin 
och kriget i Ukraina. Kanske de 

Mandatperioden närmar sig sitt slut. En omtumlande mandatperiod minst sagt. Efter valet 2018 
tog det fyra månader att bilda en ny regering. Stefan Löfven kunde tillträda sin andra mandat-
period som statsminister.

”Magdalena har  
rivstartat efter att hon 

tillträdde i höstas”

värsta kriser som drabbat oss efter 
Andra världskriget. Vi kunde möta 
både pandemin och kriget med en 
kraftfull krispolitik. Korttidsper-
mitteringar räddade många jobb 
och en stärkt A-kassa de som trots 
allt drabbades av arbetslöshet. Re-
geringen agerade snabbt och be-
slutsamt med stöd till företag, 
kommuner och regioner. En stark 
kontrast till det svaga agerande 
som kännetecknade Reinfeldts re-
gering under finanskrisen.

Under moderaternas regerings-
tid monterades försvaret ned och 
värnplikten avskaffades. När soci-
aldemokraterna tog över gjorde vi 
tvärtom, vi rustade upp försvaret 
och återinförde värnplikten.

När sedan säkerhetsläget kraf-
tigt försämrades efter Rysslands 
angrepp på Ukraina kunde vi för-
bereda oss på tuffare tider från ett 
bättre utgångsläge. Tack vare en 
socialdemokra-
tisk regering.  

Att vi social-
demokrater inte 
bara har stort 
förtroende i våra 
klassiska frågor 
om välfärd och 
arbete till alla 
utan idag också har stort förtroende 
bland väljarna för vår försvars- och 
säkerhetspolitik är välförtjänt. Vi 
har levererat bättre A-kassa, sjuk-
försäkring men också startat två 
nya polishögskolor, en i Borås och 
en i Malmö. Krafttag mot brotten 
och deras orsaker tar vi på stort al-
var. Straffen har skärpts, fler fäng-
elseplatser har byggts och fler poli-
ser utbildas nu.

Om vi socialdemokrater skall 
kunna fortsätta driva en politik för 
vanligt folk, för GS-medlemmar, då 
måste vi ha GS-medlemmarnas 
stöd. Om vi skall kunna leverera 
bättre pensioner, bättre socialför-

säkringar och bättre välfärd så 
måste vi vinna fler röster i valet i 
höst. Varje röst vi vinner innebär att 
GS-medlemmar får ett bättre liv. En 
röst på SD är en röst på en högerpo-
litik som om de får makten kommer 
att försämra för svenska arbetare. 
En röst på Vänsterpartiet är en 
bortkastad röst som försvagar vår 
förhandlingsposition efter valet. 
Om alla är med i facket blir facket 
starkare och kan förhandla från en 
styrkeposition. Det är likadant i po-
litiken. Vi kommer att behöva för-
handla och vi behöver fler mandat i 
Riksdagen för att kunna företräda 
GS-medlemmar på ett bra sätt.

Vi går nu till val med Magdalena 
Andersson som partiordförande 
och statsminister. Magdalena har 
rivstartat efter att hon tillträdde i 
höstas. Hennes förtroende bland 
väljarna är mycket stort och det 
har hon förtjänat för sin kompe-

tens, erfarenhet 
och sin förmåga 
att leda också i 
svåra lägen.  

Vi skall om vi 
gör ett bra val 
och kan bilda en 
regering med 
starkt socialde-

mokratiskt mandat, fortsätta arbe-
tet för en bättre arbetsmiljö, vi 
skall bekämpa arbetslivskrimina-
liteten, vi skall skapa nya och bra 
jobb med goda anställningsvillkor. 
Vi skall göra det tillsammans, fack-
et och partiet så som vi tillsam-
mans har byggt det Sverige vi är så 
stolta över. Så om du inte är med-
lem i Socialdemokraterna, gå med. 
Om du är medlem engagera dig. 
Hjälp oss att vinna valet så kan vi 
tillsammans göra Sverige till ett 
ännu bättre land.    

Patrik Björck, GS-medlem och 
riksdagsledamot (s)
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Under helgen kunde man besöka 
Pride park som hölls i Eriksberg. 
Där fanns utställare samt scenupp-
trädanden. Göteborg är den enda 
staden i hela Europa som flaggar så 
länge som i två hela veckor! Pride 
Parade är West Prides största hän-
delse. Det är både en färgsprakan-
de fest och en öppen manifestation 
för HBTQI-personers rättigheter.

13-19 JUNI 2022

Något som är nytt är att det finns 
en flagga till: Nämligen en ”Pro-
gress flagga”. Den nya ”Progress 
Flag” syftar till att synliggöra in-
tersektionaliteten inom HBTQI-rö-
relsen. Flaggan består av fem min-
dre ränder som representerar trans 

Nu är West Pride-festiva-
len över, men vilken magisk 
vecka det blev i Pride House, 
ute på stan i Göteborg, Pride 
Park och paraden inte minst! 
Polisen uppskattade att 20 
000 människor gick i Pride 
paraden och att lika många 
tittade på, vilken är en stor 
ökning från både förra årets 
parad och den som var 2019.

Christer Lindarw tillsammans med Tanja Räisänen, 
GS värdegrunds ansvarige i Avdelning 4.

och icke-binära personer (ljus blå, 
ljus rosa och vit), marginaliserade 
POC (people of color) communities/
grupper (brun, svart) och även de 
som lever med hiv och stigmat 
samt fördomarna som de personer 
möter, svart står även för de som 
mist sina liv till sjukdomen.

Paraden gick av stapeln den 18 
juni. Vi hade strålande solsken. 
Vi ses nästa år 7-11 juni!

Tanja Räisänen

Avdelningens förtroendevalda på plats i Göteborg.

Samling för paraden.
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Vad är en kongress? Hur funkar 
den?
Kongressen är förbundets högst 
beslutande organ. Den genomförs 
vart femte år, och det är där och då 
det fattas beslut om större föränd-
ringar.

Mötet väljer bland annat för-
bundsordförande och förbundssty-
relser och det är kongressen som 
fattar beslut om eventuella föränd-
ringar av stadgarna.

Kongressen behandlar också 
motioner från enskilda medlem-
mar. Allt makt utgår från medlem-
marna. Det är väldigt viktigt att ha 
med sig. Ni skriver motioner som 
skickas till er avdelning. Avdel-
ningarna behandlar motionerna 

GS Kongress 2021/2022

Avdelning 4 delegation.

GS ordinarie kongress var planerad till 2021. På grund av pandemin genomfördes kon-
gressen digitalt där bara nödvändiga beslut fattades och kongressen ajournerades. Den 
20 Maj 2022 var det dags för återupptagandet av kongressen.

för att besluta om man ställer sig 
bakom eller ej. Ställer sig inte av-
delningen bakom, kommer motio-
nen skickas in som så kallad en-
skild motion.

Men måste man verkligen vän-
ta 5 år innan någon förändring 
kan ske?
Nej, mellan kongresserna hålls för-
bundsmöten två gånger per år, där 
utsedda representanter från varje 
avdelning deltar. Förbundsmötet är 
det högst beslutande organet mel-
lan kongresserna. Övriga beslut 
fattas av förbundsstyrelsen som 
väljs på kongressen.

Kongressen öppnades av för-
bundsordförande Per Olof Sjöö. Det 

fattades beslut om dag- och arbets-
ordning. Därefter valdes tre ordfö-
rande till presidiet. Undertecknad 
valdes till det hedersfulla uppdra-
get att justera kongressprotokollet. 
Vi gästades av statsminister Mag-
dalena Andersson och näringsmi-
nister Karl Petter Thorwaldsson 
som höll var sitt tal till kongressen.

Sedan dök ännu ett känt ansikte 
upp nämligen Linnéa Carlsson som 
pratade om vikten att bara vara 
snäll, men även hur hon som akti-
vist blivit otroligt utsatt, hotad och 
mobbad för detta. 

Hon berättade om ett hemskt 
ögonblick där en full man kommit 
upp på en tågperrong blodig i an-
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siktet och ramlade ner över tågba-
nan. En perrong med massor av 
människor, där Linnea och hennes 
kompis med risk för sina egna liv 
hoppade ner och hjälpte den här 
mannen upp på perrongen precis i 

tid innan tåget kom. Hon gjorde en 
jämförelse och frågade om vi trod-
de att vi hoppat ner om det var en 
kvinna med en barnvagn som ram-
lat ner. Samt hur vår syn på 
människor egentligen allt som of-
tast är rätt olika beroende på vil-
ken klass man kommer från. 

Efter Linnéas anförande kom 
Lisa Nåbo, förbundsordförande i 
SSU upp och pratade om vikten att 
engagera sig fackligt även som ung. 
Hon talade förstås också om vikten 
av politiskt aktiva ungdomar.

Dag 2.
Detta var den absolut tuffaste da-
gen där motionen om centraliserad 
ekonomi skulle behandlas. 

Det var långa och hårda debat-
ter. Till slut fick diskussionen en 
vändning när avdelnings 4 ordfö-
rande Henrik Brolin gick upp och 
vände diskussionen, och kom med 
ett förslag gällande ekonomin. An-
ledningen till att sambesvarandet 
kommit till var för att få budget i 
balans. Förbundsstyrelsen ville 
därför göra om ersättningssyste-
met och erbjuda 16 procent i ett 
grundbelopp till avdelningarna, 
istället för dagens 13 procent 
grundbelopp samt 7 procent för-
delningsbelopp. Kongressen landa-
de i Henriks kompromissförslag 
till trappa enligt följande modell:

19 procent 2023
18 procent 2024
17 procent 2025
16 procent 2026 

Dag 3.
Detta var den dag då flest motioner 
behandlades. Dessutom behandla-
des rapporterna gällande avtal, 
organisation, näringspolitik, ar-
betsmiljö, kompetensutveckling, 
EWC, Organisering i skogen, Fack-
lig/politisk samverkan, Facklig ut-
bildning samt värdegrund.

Morgan Wendel vår egen organi-
sationsansvarig var uppe och gjor-
de ett anförande kring organisa-
tion där han också fick igenom ett 
ändringsförslag. I rapporten nä-
ringspolitik gjordes ett ändring-
syrkande kring byggande i trä. Mi-
kael Wilsson från avdelning 4 var 
uppe pratade om organisering i 

Den imponerande kongress salen i Örebro. Statsminister Magdalena Andersson deltog via länk.

Avdelningsordförande Henrik Brolin 
uppe i talarstolen.

Morgan Wendel och Richard Hassel 
på kongressfesten.
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skogen. Fackligt politiskt var före-
dragande ingen annan än vår fan-
tastiska Dan Strängby som fick stå-
ende ovationer vid sitt anförande. 
Undertecknad var uppe och disku-
terade 6 timmars arbetsdag, men 
även Johan Jakobsson och Henrik 
Brolin debatterade under denna 
punkt. 

I huvudmotionen facklig utbild-
ning fick Johan Jakobsson igenom 
ett tilläggsyrkande och gällande 
värdegrundsmotionen fick Magnus 
Andersson gehör för ett ändring-
syrkande.

Dag 4. 
Sista dagen på kongressen började 
med att scenen var inplastad, och 
att det stod en stor stock på scenen. 

Ut kommer en kvinna med motor-
såg och drar i gång till musik och 
gör ett konstverk i form av en Björn 
på blott 15 minuter. Det var en im-
ponerande start av dagen. Världens 
enda kvinnliga sågverksartist, Ulla 
Haglund. Dagen till ära behand-
lades motioner om försäkringar, 
medlemsrekrytering samt stadge-
förändringar. Vi avslutade dagen 
med att Tommy Strandhäll prata-
de om GS-fackets valplattform och 
arbetet kring detta. Sedan kom 
kongressens sista talare, LOs ord-
förande, Susanna Gideonsson. Hon 
pratade om vikten av organisering 
och facklig/politisk samverkan. 
Risker med EU och deras maktposi-
tion när de ger sig in och försöker ta 
över länders lönepolitik och vilka 

konsekvenser det kan få.
Summeringen av kongressen.
Ett otroligt roligt och spännande 
uppdrag. Vi kongressledamöter 
blev otroligt tighta, vi har sam-
verkat och fått kontakt med andra 
avdelningar. Vi har blivit nerrösta-
de i vissa frågor men fått igenom 
desto fler. Hoppas fler får möjlighet 
att väljas till kongressombud och 
uppleva detta. Nu har vi målat ra-
marna och satt in bilden för nästa 
kongress!

Richard Hassel 

Kamplysten delegation med budskap på ryggen.
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Så här tycker 
partierna inför valet

Rätt till heltid inom vården	 Ja	 Möjligt	 Möjligt	 Möjligt	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja

Anonyma vittnen i domstol	 Nej	 Ja	 Nej	 Nja	 Ja	 Nej	 Ja	 Nej

Införa familjevecka	 Ja	 Nej	 Nej	 Nej	 Nja	 Möjligt	 Nej	 Möjligt

Lätta strandskyddet	 Möjligt	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Nej	 Ja	 Nej

Särskild miljonärskatt	 Ja	 Nej	 Nej	 Nej	 Nej	 Ja	 Nej	 Ja

Genomföra ny folkräkning	 Nja	 Ja	 Nja	 Ja	 Ja	 Nja	 Ja	 Nja

Sänka biståndet	 Ja	 Ja	 Nej	 Nej	 Nej	 Nej	 Nej	 Nej

Arbetskraftinvandring enbart i bristyrken	 Ja	 Möjligt	 Nej	 Nej	 Möjligt	 Möjligt	 Nej	 Möjligt

Skattefinansierad vård/skola enbart i 
i offentlig regi	 Möjligt	 Nej	 Nej	 Nej	 Nej	 Möjligt	 Nej	 Möjligt

Fri hyressättning	 Nej	 Möjligt	 Möjligt	 Möjligt	 Möjligt	 Nej	 Nej	 Nej

Mångkulturen berikar Sverige	 Möjligt	 Nja	 Ja	 Möjligt	 Möjligt	 Ja	 Nej	 Ja

Rutavdraget skall avskaffas	 Nja	 Nej	 Nej	 Nej	 Nej	 Ja	 Nej	 Nja

Kärnkraften skall byggas ut	 Nja	 Ja	 Nja	 Ja	 Ja	 Nej	 Ja	 Nej

Föräldraförsäkringen skall delas lika	 Ja	 Nja	 Nja	 Nja	 Nej	 Ja	 Nja	 Möjligt

Karensavdraget skall slopas	 Möjligt	 Nej	 Nej	 Nej	 Nej	 Ja	 Nej	 Ja

Sverige skall bli medlem av Nato	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Nej	 Ja	 Nej

Sverige skall satsa på höghastighetståg	 Ja	 Nej	 Ja	 Nja	 Nej	 Ja	 Nja	 Ja

Gårdsförsäljning av öl och vin tillåts	 Nja	 Ja	 Ja	 Möjligt	 Möjligt	 Nej	 Ja	 Nja

Vinst i skolan skall förbjudas	 Ja	 Nja	 Nej	 Nja	 Nja	 Ja	 Nja	 Ja

Tonåringar skall kunna dömas till fängelse	 Ja	 Ja	 Möjligt	 Ja	 Ja	 Nja	 Ja	 Möjligt

Public Service skall bantas	 Nej	 Möjligt	 Nej	 Nej	 Ja	 Nej	 Ja	 Nej

Sjuka och arbetslösa ska betala samma 
skatt som lönetagare	

Ja	 Nej	 Möjligt	 Nja	 Nja	 Ja	 Nja	 Ja

Polisen skall kunna införa visitationszoner 
för att söka efter vapen	 Nej	 Ja	 Nej	 Nej	 Ja	 Nej	 Ja	 Nej

En barnomsorgspeng skall införas	 Nej	 Nej	 Nej	 Nej	 Ja	 Nej	 Möjligt	 Nej

Fackavgiften skall vara avdragsgill	 Ja	 Nej	 Nej	 Nej	 Nej	 Ja	 Nja	 Ja

Inga nya bensin/dieselbilar ska 
säljas efter 2030	 Möjligt	 Nja	 Möjligt	 Möjligt	 Nja	 Ja	 Nej	 Ja

Invandrarna ska uppmuntras att flytta 
tillbaka till sina tidigare hemländer	 Möjligt	 Möjligt	 Nja	 Nja	 Möjligt	 Nej	 Ja	 Nej

Fler jobbskatteavdrag skall införas	 Nej	 Ja	 Ja	 Ja	 Ja	 Nej	 Möjligt	 Nej

FRÅGA	
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Hej Tobias, grattis till det nya upp-
draget!
Tack!

Vad är den största skillnaden respek-
tive likheten att vara partisekretera-
re kontra Kommunals förbundsord-
förande?
Likheter hittar man ju direkt, till 
exempel att vi behöver bli fler med-
lemmar i det Socialdemokratiska 
partiet, inte minst fler arbetare, GS 
medlemmar och andra LO förbund. 
Jag tar med mig jättemycket från 
det sätt som vi jobbade i Kommu-
nal och i LO hur vi där arbetade för 
att få fler medlemmar. Även sats-
ningar i studieverksamhet, bygga 
organisation. Det som skiljer är ju 
att det här är så mycket större och 
mer komplext, att allt finns med i 
hela den politiska bilden. Mycket 
påminner, men det är mycket större 
och mycket svårare. 

Sett ur ett fackligt perspektiv, vilka 
tror du blir de största valfrågorna?
Jag tror någonstans att 
jobben, utbildningen, sko-
lans koppling till att bry-
ta segregationen. Att alla 
människor har ett arbete. 
Det hoppas jag blir de stora 
frågorna för jobben är ju A 
och O, att alla som kan ar-
beta har ett jobb att gå till. Det tror 
jag kan bli en stor fråga. Sedan tror 
jag att välfärdsfrågan blir väldigt 
stor utifrån den här marknadise-
ringen av välfärden som vi ser, det 
horribla att företag i skolan kan 
välja barn och elever. Det är inte 
barn och elever som väljer skola. 
Att våra skattepengar försvinner 
iväg som skulle kunna gått till 
barn och elever. De försvinner iväg 
i vinstutdelningar. Klimatomställ-
ningen tror jag också ger en chans 
att skapa nya jobb i hela landet. 
Där tror jag att kommer att bli en 

INTERVJU MED TOBIAS BAUDIN 
PARTISEKRETERARE SOCIALDEMOKRATERNA.

Nja, jag kommer ju från Norrbotten 
så jag är ju i grunden pessimis-
tisk! Man tänker att det här blir 
nog svårt. Det blir svårt efter att 
ha regerat i åtta år att vinna igen. 
Men jag har aldrig varit så positiv. 

Det är klart att man ser ju 
i mätningarna att vi ligger 
en bra bit över det senas-
te valresultatet. Då har ju 
valrörelsen inte en börjat. 
Magdalena Andersson mä-
ter ju skyhögt i alla tänkba-
ra mätningar. Framför allt 

har vi gjort vår läxa, vi prioriterade 
ett fåtal politiska frågor, de störs-
ta samhällsproblemen vi har i vårt 
land och köra en stenhård politik 
framåt. Får vi nu bara fler som vill 
vara med och vill ta lite snack ute 
på arbetsplatserna så och hemma 
vid middagsborden, med grannar-
na och berätta om vikten att gå och 
rösta och vara tydliga med att fler 
Socialdemokratiska röster på vår 
politik innebär mer socialdemokra-
tisk politik i hela landet. Det fak-
tum att det är högerpartierna som 
styr i riksdagen det har vi inte rik-

I samband med förbundsstyrelsemöte i Stockholm fick vi en pratstund med Kommunals 
förre ordförande, numera partisekreterare för Socialdemokraterna, Tobias Baudin. 

bärande del för oss. Bra jobb med 
sjysta villkor. Svenska kollektivav-
tal ska gälla i hela vårt land vill vi 
också få fram i den här valrörelsen. 

I talande stund pågar en diskussion 
där medlemmar kraftfullt kritiserar 
LO att de överhuvudtaget engagerar 
sig i valrörelsen. Hur ser du på det?
Det måste bli en tydlig koppling 
varför LO har det facklig politiska 
samverkansarbetet som man har 
med Socialdemokraterna. Det är 
ju för att det är det bästa partiet 
för arbetare, för vanligt folk i vårt 
land. Är det något som ska bli tyd-
ligt i det här valet i den här valrö-
relsen så är det att arbetare i vårt 
land ska ha respekt genom en bra 
politik. Vi kommer att göra jobbet, 
vi kommer att lägga om vår politik 
så att det blir tydligt. Fackförbun-
den har också landat i att det bäs-
ta sättet är att samverka med oss. 
För att stå utanför och försöka bli 
lyssnad på är svårare för arbetare. 
Så funkar det och tjänstemän och 

akademiker är mer hörda i sam-
hällsdebatten. Arbetare måste ar-
beta på ett mer strategiskt sätt. Då 
gör vi det tillsammans och då får 
vi fler GS medlemmar som är med 
och formar politiken inifrån och på 
det sättet så får vi en bättre politik, 
tillbaks till medlemmarna. Man 
ska arbeta så att det gynnar med-
lemmarna. Det ska man göra både i 
valrörelsen och de kommande åren. 

Hur är magkänslan inför valet? 
Många säger att Socialdemokrater-
na har fått lite vind i seglen?

”Jag kommer ju från  
Norrbotten så jag är ju  
i grunden pessimistisk”
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FEM SNABBA MED TOBIAS:
KOMMUNAL – SOCIALDEMOKRATERNA. Egentligen omöjligt att svara på. 
Jag är fortfarande medlem i Kommunal! 

PIZZA – HUSMANSKOST. Pannbiff är en favorit.

DRESSMAN – LACOSTE

STORSTAD – LANDET Såklart!

VINYL – CD Mest Spotify egentligen……

tigt fått fram. Det är ju jättesvårt. 
Trots att vi nu har en ren S regering 
så får vi ju inte igenom allt som vi 
vill. Där sitter ju högerpartierna 
och säger nej till många reformer. 
Det behöver vi bli tydligare med. 
Men är vi det, tar vi mycket samtal, 
prata om vikten att gå och rösta så 
kommer det här att gå riktigt bra 
tror jag. 

På något sätt Tobias så är ju du fack-
lig-politisk samverkan i en och sam-
ma person. Det är ju till och med så 
att vi inte på många år haft så många 
statsråd med facklig bakgrund som 
vi har i den nuvarande regeringen. 
Märks det? Är fackförbunden med 
och sätter dagordningen i regering-
en?
Ja, jag är ju den första fackliga 
förbundsordföranden i ett LO som 
blivit partisekreterare i Social-
demokraterna, det har faktiskt 
aldrig hänt tidigare i vårt partis 
historia. Det är väl en signal att vi 
är ett arbetarparti, att en arbeta-
re kan bli partisekreterare. Sen är 

det ju så att Magdalena Andersson 
är stentydlig när hon säger att vi 
är ett arbetareparti. Vi är ingen-
ting utan starka LO förbund, med 
fler LO medlemmar in i politiken. 
Det tycker jag hon visade nu ge-
nom att med två arbetskamrater, 
Karl- Erik Thorvaldsson blev mi-
nister och Johan 
Danielsson som 
också han jobbade 
på LO innan han 
blev vald till eu-
ropaparlamentet 
och nu blev utsedd 
till minister. Både 
TCO och SACO: S 
ordförande är också ministrar. Så 
det är mycket fackligt folk, både 
på ministerposter och på annat 
håll. Så vill jag att det ska se ut i 
hela landet, så min uppmaning att 
om är intresserad av politik, om 
man vill vara med och påverka, ta 
plats. Vi behöver er i kommunerna, 
i nämnder, arbetarkommunerna, i 
kommunfullmäktige och så vidare. 
Vi ska räta våra ryggar i arbetarle-
den och inte säga nej när man blir 
erbjuden utan istället säga ja. Det 
är så viktigt och då blir vi också ett 
bättre arbetareparti.

Varför blev du facklig förtroende-
vald Tobias? Varför är du Socialde-
mokrat?
Det grundar sig i att jag helt enkelt 
avskyr orättvisor. Det har jag all-
tid gjort. Som liten blev jag alltid 
så förbannad på orättvisor som jag 
sett i min familj eller i min släkt, 
skolkompisar eller arbetskamrater. 
Jag hade aldrig någon dröm att bli 
fackligt engagerad eller politiskt. 
Det var mer slumpen. Men mina 

arbetskamrater såg nog det där 
att jag reagerade på orättvisor så 
de valde mig där i slutet på nittio 
talet till arbetsplatsombud, kon-
taktombud för Kommunal för mina 
tio maskinistkompisar däruppe i 
Luleå. På den vägen är det. När jag 
fick lära mig mer om vad facket kan 

göra så kände jag, 
wow, här kan man 
ju verkligen göra 
skillnad. Här kan 
man ju rätta till 
en del av de orätt-
visor som finns. 
Sedan såg jag ju 
tydligt koppling-

en till politiken. Så jag har ju alltid 
jobbat facklig-politiskt även om 
jag inte har haft en massa politis-
ka uppdrag. Vi kommer ju en bit i 
förhandlingsrummet men vi måste 
påverka politiken och då är det bäs-
ta sättet att göra det inifrån arbe-
tarepartiet. 

Intervjun gjord och 
sammanställd av
Dan Strängby

”Wow, här kan 
man ju verkligen 

göra skillnad”
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MERCHWORLD

Var på uppsökeri för att träffa medlemmar vid ett företag som heter Merchworld i Vänersborg. 
Det var en sådan där otroligt vacker morgon och dagen började fantastiskt. Inte blev det sämre 
av att komma in på denna arbetsplats med massa fantastiska människor. Vilket ledde till denna 
arbetsplatsintervju.

Vilka är ni? 
Makarna Foldemark, ägare av Mer-
chworld sedan 2005.
Mattias och Anna Foldemark.

Hur kom ni på idén att starta ert 
företag?
2004 åkte Mattias över till USA 
mitt i sin lärarutbildning.
Han turnerade med The Sounds 
och sålde merch åt dem. Turnén 
hette Vans Warped Tour. På den 
här turnén samlades ”Merchfol-
ket” varje morgon och byggde upp 
som en liten by, som kallades för 
Merchworld, där de sålde merch åt 
banden som spelade. Det var där vi 
fick namnidén till företaget. Vi var 
där nästan 40 dagar.

Mattias och de andra skaparna 
såg hur de arbetade med merch i 
USA. När de kom hem till Väners-
borg igen kom de på idén att göra 
något liknande här. De startade fö-

retaget och började i en liten 
skrubb. Det fanns inte ens en vägg. 
Hyresvärden byggde upp väggar, 
och de köpte in lite screen maskiner 
och försökte trycka, men det gick åt 
skogen. Men de kämpade på, och 
växte succesivt, vi har växt väldigt 
organiskt, säger de. Vi har inte ta-
git in något externt kapital eller så, 
utan bara lån när det har behövts. 
Vinster har hela tiden investerats i 
företaget.

Nu äger vi denna fastighet och 
är relativt stora. De sista åren har 
vi fokuserat mer på E-handel, och 
tack vare det så har vi inte förlorat 
så mycket trots dessa ”skitår” för 
musikbranschen.
 
Vad är det ni gör egentligen? 
Vi gör screentryck. Det är ju ock-
så egentligen där GS kommer in. 
Tyvärr är det ju lite av en döende 
bransch. Vi har stor konkurrens 

från Europa och Kina, men vår 
styrka är att vi kan trycka grejer 
snabbt. Då funkar inte fem-veck-
or-på-båt-tänket, vi kan leverera 
väldigt fort. 

Vår maxkapacitet är ungefär 
2500 tröjor per dag. Det beror ju 
väldigt mycket på hur många tryck 
det ska vara. Är det bara ett tryck? 
Eller ska det vara fram och bak? 
Något på ärmarna? Hur många fär-
ger i trycket? Vid normal produk-
tion klarar vi göra ungefär 1000 
tryck/t-shirts per dag utan pro-
blem. 

Hur har det utvecklat sig sedan 
start? 
Vi började med lite begagnade 
maskiner, men nu har vi två stora 
snurror vilket duger gott för vårt 
koncept. Screentryck har digitali-
serats väldigt mycket, och tekniken 
har gått mycket framåt. Vi var med 
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tidigt i den digitala världen, vi har 
haft en webbshop sedan 2007, men 
det är nu de senaste åren som vi 
fått ordning på själva ”affären” på 
nätet. Det finns inga mellanhänder 
utan vi producerar hela linjen.

Framtidsplaner? 
Bara Corona släpper, så står ju 
både festivaler och artister redo. 
Musikbranschen och artister har 
tagit ett stort ansvar under Corona, 
och tyvärr fått ta en väldigt hård 
smäll. Många scenarbetare såsom 
ljud- och ljustekniker har ju fått an-
dra försörjningar, så det har också 
blivit ett bekymmer. Det finns 100 
festivaler men bara ljud- och ljus-
tekniker till 50 av dem ungefär.

Vi har större artister att jobba 
med nu, bland annat Håkan Hell-
ström, som har fått ställa in allt i 
ungefär två års tid. Vi har också 
börjat slå oss in på europeiska 
marknaden.

 Utöver det arbetar vi på att få 
till en GOTS certifiering av trycke-
riet (GLOBAL ORGANIC TEXTILE 
STANDARD). Vi har länge arbetat 
med ekologiskt fairtrade material, 
och nu ska vi försöka få till GOTS-
tryck också. Det innebär att vi 
kommer gå över till mer vattenba-
serade färger. Nu är det plastisol i 
många av trycken.

Miljöfrågan har smällt till lite, så 
folk börjar intressera sig för miljö.

Vår tanke är att vi ska kunna 
köpa en GOTS-tröja och efter att vi 
tryckt den så ska det vara en fort-
satt GOTS-tröja även efter trycket 
är gjort. Det är nämligen väldigt 
hårda restriktioner som gäller 
kring detta.

Vi vill se hela kedjan. Vem plock-
ar bomullen, hur har arbetarna det 
som plockar bomullen, hur ser det 
ut i fabriken som syr kläderna? Se-
dan är det transporten. Men när vi 
kommer in i Europa har vi ändå en 
någorlunda lagstiftning som styr 
upp det.

I slutet av kedjan har vi slutåter-
vinningen av T-shirten. Bomull 
kan ej återvinnas, speciellt inte när 
det är kemikalier i den. Det finns 
lite olika experiment. Exempelvis 
lösa upp bomullens fiber och an-
vända till filter, det finns också 
ställen där man gör exempelvis 

trasmattor av gammalt tyg. Andra 
sätt har varit att reva upp bomullen 
och blanda i ny bomull för att göra 
renewal t-shirts. Alltså återanvän-
da gamla T-shirtar för att göra nya 
helt enkelt. 

Hur har det fungerat 
för er under Corona? 
Med tanke på att musikbranschen 
mer eller mindre lagt ner så har vår 
produktion gått ner lite, men sam-
tidigt har vi haft tid att utveckla 
oss, gjort förflyttningar. Möblerat 
om, utbildat oss, skapat nya sam-
arbeten. Vi har fått till lite bättre 
rotation i företaget, så vi har ändå 
löst det ganska bra.

Berätta något roligt 
som hänt på företaget 
I december så fick vi ett samtal från 
en gammal kompis till mig. De spe-
lar i ett punkband som heter Last-
kaj 14. De skulle nerigenom Sveri-
ge och frågade om de inte kunde få 
komma förbi och spela hos oss. Så 
vi drog ihop arbetskamraterna, de-
ras respektive och vänner och kör-
de en punkspelning på kvällen. Det 
var riktigt skoj. Även vår anställde 
Jimmy som är kontaktombud här 
spelade med sitt punkband, som 
förband till Lastkaj 14.

Det blev ett riktigt uppskattat och 
roligt evenemang för allihop.

Om ni fick drömma, hur hade 
ni utvecklat företaget då? 
Vi hade gärna testat 6 timmars 
arbetsdag, det är en liten vision vi 
har. Lite större visioner hade nog 
varit helt nybyggda lokaler med fler 
maskiner så vi kunde anställa mas-
sa folk. Jättehäftiga personalut-
rymmen med goa soffor, häftig mil-
jö. Vi vet att det är en utopisk tanke 
att man ska älska sitt jobb, men att 
kunna få en sådan miljö hade varit 
fantastisk. Mer realistiskt tror vi 
faktiskt på arbetstiden, vi har lik-
som fastnat i 8 timmars arbetsdag.

Vad tycker ni om facklig samverkan?
Det är jätteviktigt, vi uppmanar 
alla våra anställda att gå med i 
facket. Att teckna kollektivavtal är 
det absolut bästa vi gjort. Den här 
lilla boken, där står allt man behö-
ver, är det nåt man inte förstår så 
ringer man GS och resonerar kring 
det. Du har alltid någon att fråga 
vad än det må gälla. Det är svårt 
som arbetsgivare att kunna allt, så 
att ha GS blir ju att man får gratis 
hjälp. Skitbra! 

Richard Hassel
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Vem är du? Pontus Duberg.
Hur känns det att jobba här? Mycket bra.
Bästa med jobbet? Variationen.
Vad tycker du om facket/hur är din kunskap om facket? Det är bra.
Om du fick välja, vad hade du velat var prioriterat i kollektivavtalen? Löneökningen.
Hur går det i valet i höst? Vänsterpartiet tar allt. 

INTERVJU MED ANSTÄLLDA PÅ MERCHWORLD

Vem är du? Jimmy Andersson, fackligt kontaktombud på Merchworld.
Hur känns det att jobba här? Det känns bra. 
Bästa med jobbet? Att man får jobba med artister och jobba med design och sånt.
Vad tycker du om facket/hur är din kunskap om facket? Det är bra grejer. 
Om du fick välja, vad hade du velat var prioriterat i kollektivavtalen? Den är svår, 
men högre lön och trygghet i arbetet. En bra LAS.
Hur går det i valet i höst? Det känns knivigt alltså! Det kan gå hursomhelst. 

Vem är du? Jag heter Elin Granat.
Hur känns det att jobba här? Jag har vart här näst längst, jag har vart här i 11 år och trivs jättebra.
Bästa med jobbet? Det är så varierande och man kan har väldigt mycket frihet under ansvar att 
lägga upp arbetet som man vill. 
Vad tycker du om facket/hur är din kunskap om facket? Jag älskar facket, och det har nog att 
göra med att min far som älskat facket, så jag har god uppfostran om vad facket är.
Om du fick välja, vad hade du velat var prioriterat i kollektivavtalen? Oj, det är så mycket bra. 
Välja? Högre lön tror jag! 
Hur går det i valet i höst? Jag hoppas det blir en röd majoritet, men det är svårt. Jag förstår inte 
att det är så mycket missnöje. Jag hoppas nästan det blir en blå majoritet, så människor får känna 
på hur det skulle bli när man får betala allt själv så kanske alla hade röstat rött sen. 

HEJ KAMRATER!
Ansvariga i avdelningens nio sek-
tioner träffades på avdelningskon-
toret i Borås. Tillsammans med or-
ganisationsansvarig i avdelningen, 
Morgan Wendel gjor-
des en uppföljning 
av genomförda lö-
neförhandlingar och 
arbetsplatsbesök. 

I anslutning till 
vårens lönerevision-
er har det rekryte-
rats nya medlem-
mar. Under första 
kvartalet har det 
rekryterats 250 nya 
medlemmar, vilket 
är ett bra resultat.

Antalet arbets-
platsbesök varierar 
mellan sektionerna, 
från 15 till 110 ar-

betsplatser. Sektionerna arbetar 
för att få fler medlemmar som vill 
engagera sig i sektionernas arbete 
rörande arbetsplatsbesök och re-

Jonas Kronander, Timmie Palm, Margareta Ståhl, Mikael Wilson, 
Anna Hermansson, Tanja Räisänen. 

krytering av nya medlemmar. Sek-
tionerna erbjuder också medlems-
utbildning för att öka kunskapen 
om det fackliga medlemskapet och 

vilka rättigheter och 
skyldigheter som gäl-
ler via kollektivavta-
let. Vi behöver också 
blir fler förhandlings-
ombud som kan vara 
med och göra lönerevi-
sion på den egna ar-
betsplatsen eller på 
arbetsplatser som sak-
nar förhandlingsom-
bud.

Morgan Wendel

PO266003_Spånat&Tryckt_nr3-22.indd   14PO266003_Spånat&Tryckt_nr3-22.indd   14 2022-07-04   16:022022-07-04   16:02



SPÅNAT & TRYCKT · NR 3 2022  15

Vem är du?  
Jag heter Susanna Gideonson och 
bor i Umeå med make, två hundar, 
två katter och utflugna barn. Myck-
et facklig brokig bakgrund, Jag har 
varit medlem i Träindustriarbeta-
reförbundet, Skogsarbetarförbun-
det, Transportarbetareförbundet, 
Kommunal och Handels. Jag har 
jobbat fackligt i hela mitt vuxna 
liv måste jag säga, eller i alla fall 
sedan jag fyllde 23 år, från 26 års 
ålder har jag i princip jobbat heltid 
fackligt med olika uppdrag både 
fackligt och politiskt.  
 
Vilken fråga är viktigast för dig inför 
valet?  
Den fråga jag tycker blir allra vik-
tigast i valet är nog ändå att vi får 
en socialdemokratiskt ledd reger-
ing för alternativet vore katastrof. 
Sen finns det små frågor inom det 

INTERVJU MED SUSANNA GIDEONSSON  

som jag tycker är viktigt, men över-
huvudtaget behövs politiska beslut 
som minskar klyftorna i Sverige, vi 
ser klyftorna öka i rekordfart där 
rika blir rikare och vanligt folk får 
det allt sämre. Många såna frågor 
tycker jag är viktigt.  
 
Om du fick välja en facklig seger?  
Om jag fick välja en facklig seger 
hade det faktiskt varit rätten till 
heltidsanställning för alla. Det 
innebär också att med det sagt ska 
man också ha ett jobb där man or-
kar jobba heltid. Där man inte job-
bar heltid tills man är 55 för att 
kroppen är utsliten, men där man 
ändå har möjlighet att jobba heltid. 
För att både kunna tjäna in pension 
och annat för att kunna ha ett an-
nat liv, det hade vart den absolut 
fackligaste segern. 
 

Vad vill du skicka med GS-medlem-
mar?  
Var stolta över det ni gör, ta kam-
pen, ta fajten och du vet att du gör 
det för alla dina kamrater.  
 
Hur känns det att leda LO-Sverige?  
Ja, det är väl både och, det är inte 
så mycket fackligt arbete utan gan-
ska mycket politik. Så vissa dagar 
känner jag att, ”åh, vad jag skulle 
vilja komma tillbaka, ut på en ar-
betsplats och få förhandla” att få 
göra skillnad direkt i vardagen, det 
skulle kännas jättebra. Men annars 
känns det jättekul, det är ett helt 
annat jobb och absolut inte vad jag 
trodde jag skulle bli när jag blev 
stor.  
 
Richard Hassel

Susanna: LO:s ordförande, Susanna Gideonsson, deltog på GS kongress i maj. Här tillsammans med Richard Hassel,  
Billingsfors. 

Vill du ha inflytande på din 
arbetsplats – Gå med i GS!

Ni har väl inte missat LO’s sida helasvaret.se där ni kan hitta 
lokala politiker med fackliga bakgrund i hela Sverige.
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Varför i hela friden engagerar sig GS-facket i 
valrörelsen, ni ska förhandla för era
medlemmar inte jobba med politik! 
För att vi ska klara av att förhandla bra löner och villkor för våra 
medlemmar måste vi som fackförbund ha bra förutsättningar. Politi-
kerna sätter spelreglerna för parterna. Om vi inte påverkar politiken 
lämnar vi fältet öppet för politiska beslut som kan försvaga oss som 
fackförening. Vi vet att en sämre a-kassa och dålig socialförsäkring 
gör att färre är beredda att ta strid i fackliga frågor med rädsla att 
förlora jobbet. Det bästa sättet att stärka fackligt aktiva är att vi har 
starka skyddsnät som funkar. 

Kom också ihåg, arbetsgivarna är starkt engagerade i politisk påver-
kan, varför skulle inte fackföreningarna då också vara det? 

Ok då, nog för att ni arbetar för att påverka 
politiskt, men varför just socialdemokraterna?
1889 bildade fackföreningarna det Socialdemokratiska Arbetarpar-
tiet. Tio år senare bildade det Socialdemokratiska Arbetarpartiet 
Landsorganisationen (LO). 

Syftet var att dåtidens fackföreningar såg behovet av reformer som 
skulle stärka fackföreningarnas politiska inflytande. Det fanns inget 
annat parti som de såg möjligheten att påverka så de bildade ett eget. 
Sedan dess är socialdemokraterna fackföreningsrörelsens politiska 
gren. Det finns inget annat parti som ställer upp på samma politiska 
dagordning som fackföreningarna har fått medlemmarnas mandat 
att arbeta för. 

Hur mycket av min medlemsavgift går till  
socialdemokraterna?
Förbundet betalar 6 kr per medlem och år till Socialdemokraterna.  

Jag tycker det är orimligt och helt fel! 
GS-facket är en organisation som styrs på demokratiska principer. 
Det högst beslutande organet är kongressen, dit ombud från hela 
Sverige deltar. Ombuden har valts på avdelningarnas årsmöten av 
avdelningens medlemmar. Anser du att GS gör något som är fel så är 
det din skyldighet som medlem att göra din röst hörd. Prata med din 
avdelning, skriv motioner och engagera dig!

Vilka frågor driver GS-facket som viktiga i 
valrörelsen då?
Vi driver främst två frågor:

Högre pensioner
Det är helt orimligt att en arbetare som jobbat ett helt liv inte 
kan leva på sin pension. Pensionerna i Sverige behöver kraftigt 
höjas. 

En vettig sjukförsäkring
Om du skadar dig eller blir sjuk av ditt jobb då ska du inte be-
höva bli fattig och jagad av försäkringskassan. GS-facket driver 
på för en sjukförsäkring som du kan lita på och som finns där 
när du behöver den. Det handlar om trygghet för vanligt folk. 

Varför engagerar sig
GS-facket i valrörelsen?

Rösta för ett
tryggt arbetsliv

Rösta för ett
tryggt arbetsliv

Frågor och svar på de vanligaste frågorna till GS-facket under valår.

Hur vet ni att detta är frågor som är viktiga för 
GS-fackets medlemmar?
Under 2021 genomförde vi en medlemsdialog där medlemmarna 
fick svara på vilka frågor de tycker är viktiga inför valet 2022. Vi ville 
ha ett valprogram som skulle vara förankrat hos medlemmarna. 

Det var tydligt att GS-fackets medlemmar vill ha mer trygghet, inte 
mindre trygghet. Därför valde vi också att ha som valslogan ”Rösta 
för ett tryggt arbetsliv”. 

Vill du läsa vår valplattform i sin helhet? Du hittar valplattformen 
och annat material på förbundetshemsida. 

Gå in på www.gsfacket.se/sv/vi-gor/val-2022/ 

eller följ den här QR-koden
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